
Výměna hadic medicinálních plynů stropních stativů Pneumatik Berlin 

Stránka 1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO č. 19-3008/09-3232 
 

Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 

a 

TRANSKONTAKT-MEDICAL s.r.o. 
se sídlem Na Zatlance 5, 150 00 Praha 
zastoupená Ivanou Kolovrátkovou, jednatelkou 
IČO: 45797803, DIČ: CZ45797803 
bankovní spojení: █████████████████████████████ 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 11688 
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na výběrové řízení 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výměna hadic medicinálních plynů stropních 
stativů Pneumatik Berlin“, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

(1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést servisní zásah – výměnu hadic 
medicinálních plynů u stropních stativů výrobce Pneumatik Berlin včetně provedení 
plynové revize a bezpečnostně technické kontroly těchto stropních stativů (dále jen 
„BTK“) dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, dle cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 14. 3. 2019 uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále také 
„dílo“) za účelem dosažení plně funkčního stavu zařízení uvedených v příloze č. 2 
smlouvy (Soupis zařízení). 

(2) Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

II. Cena díla a platební podmínky 

(1) Celková cena za provedení díla sestává z (1) ceny za vlastní provádění díla, (2) ceny 
náhradních dílů (3) ceny spojovacího spotřebního materiálu a (4) ceny dopravy 
náhradních dílů a ceny dopravy pracovníků zhotovitele; veškeré další související 
náklady včetně případné likvidace obalů a dalších materiálů, veškerých 
organizačních a koordinačních činností jsou zahrnuty v ceně náhradních dílů. 

(2) Cena za vlastní provádění díla bude stanovena v rámci předání a převzetí díla dle 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy a skutečného počtu hodin 
provádění díla odsouhlaseného postupem dle čl. III. odst. (4) smlouvy (ceny plynové 
revize a BTK jsou stanoveny jako pevné), smluvní strany tuto cenu uvedou 
do předávacího protokolu. 

(3) Cena náhradních dílů a jejich dopravy a cena dopravy pracovníků zhotovitele je 
uvedena v příloze č. 1 smlouvy a je pevná a nepřekročitelná. 



Výměna hadic medicinálních plynů stropních stativů Pneumatik Berlin 

Stránka 2 z 5 

(4) Celková cena za provedení díla uvedená v příloze č. 1 je nepřekročitelná, a to 
i pro případ, že by shora uvedeným postupem byla vypočtena cena vyšší. 

(5) DPH bude dopočítána a uhrazena dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

(6) Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí díla. Přílohou faktury musí být 
kopie předávacího protokolu. 

(7) Daňový doklad musí být v souladu s platnými právními předpisy, zejména se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad 
bude mít splatnost 30 dnů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné chyby či 
nedostatky, je objednatel oprávněn takový daňový doklad vrátit, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 

(8) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty 
za takové plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle 
§ 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny díla odpovídající výši vypočtené daně z přidané 
hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně 
za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se 
tímto považuje daná část ceny díla za uhrazenou. 

III. Provádění díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla, provádět dílo a dokončit jej 
v termínech uvedených v časovém harmonogramu provádění díla (dále jen 
„harmonogram“) uvedeném v příloze č. 3 smlouvy (Časový harmonogram provádění 
díla), pokud se smluvní strany v průběhu provádění díla nedohodnou jinak. 

(2) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se smlouvou, harmonogramem 
a s pokyny objednatele. Smluvní strany jsou oprávněny v průběhu provádění díla 
dohodnout se na změně harmonogramu, zejména z provozních důvodů objednatele. 

(3) Zhotovitel je oprávněn provádět dílo v době od 6.30 do 22.00 h (a to včetně víkendů 
a dnů pracovního klidu). 

(4) Zhotovitel se v souvislosti s prováděním díla zavazuje vést montážní deník 
a zaznamenávat do něj průběh provádění díla. Zhotovitel je povinen do montážního 
deníku v rámci jednotlivých dnů zaznamenávat zejména dobu zahájení a ukončení 
prací v daném dni, počet pracovníků provádějících dílo a přesný počet hodin 
provádění díla v členění dle přílohy č. 1 smlouvy a dále nepředvídatelné okolnosti, 
které nastaly v průběhu provádění díla. Zhotovitel se zavazuje montážní deník 
každodenně předkládat zástupci objednatele ke kontrole a k potvrzení počtu hodin 
provádění díla. 

(5) Zhotovitel se neprodleně po dokončení díla zavazuje vyzvat objednatele k převzetí 
díla. Zhotovitel odevzdá dokončené dílo a objednatel jej převezme formou zápisu 
o předání a převzetí díla, podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

(6) Osobou oprávněnou k převzetí díla a podepsání zápisu o předání a převzetí díla je 
██████████, tel.: ████████, e-mail: █████████@mou.cz. 

(7) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které není řádně provedeno, tj. 
zejména pokud má dílo vady, je neúplné, není provedeno dle smlouvy. V případě, že 



Výměna hadic medicinálních plynů stropních stativů Pneumatik Berlin 

Stránka 3 z 5 

objednatel převezme dílo s drobnými vadami, dohodne se v zápise o předání 
a převzetí díla způsob a lhůta k jejich odstranění. Nebude-li tento termín dohodnut, 
platí, že vady budou odstraněny do 1 dne ode dne převzetí díla. 

(8) Okamžikem převzetí díla přechází na objednatele vlastnické právo k dílům dodaným 
zhotovitelem objednateli v rámci provádění díla a na objednatele dále přechází 
nebezpečí škody na díle. 

(9) Osobami odpovědnými za plnění smlouvy jsou: 

o za objednatele: █████████████, tel.: ██████████, e-mail: 

██████████@mou.cz, 

o za zhotovitele: ██████████████, tel.: ██████████, e-mail: 

██████████@medicaltk.com. 

IV. Odpovědnost za vady a záruka 

(1) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a dále 
odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 

(2) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaných hadic medicinálních plynů v délce 
10 let a za jakost provedení díla pak 1 rok. Záruční doba počíná běžet okamžikem 
podpisu zápisu o předání a převzetí díla. 

(3) Během trvání záruční doby se zhotovitel zavazuje vady díla bezplatně odstranit. 

(4) Veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad 
v záruční lhůtě, hradí v plné výši zhotovitel. 

(5) Má-li dílo v záruční době vady, oznámí objednatel tuto skutečnost písemně e-mailem 
na ██████████@medicaltk.com. V oznámení (reklamaci) objednatel uvede 
zjištěné vady a popíše, jak se projevují. Zhotovitel je následně povinen reklamované 
vady odstranit, a to ve lhůtě 2 pracovních dnů počítaných ode dne oznámení 
vady, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. 

(6) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 dnů od marného 
uplynutí lhůty k odstranění vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jiný subjekt, přičemž veškeré náklady na odstranění vady je povinen uhradit 
zhotovitel. Nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen. 

(7) I reklamace odeslaná poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu od termínu uplatnění reklamace po termín 
odstranění vady a předání a převzetí odstraněné vady. 

V. Smluvní sankce 

(1) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za provedení díla je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb. Pro výpočet je rozhodná cena bez DPH. 

(2) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, které bude mít za následek 
provozní omezení na straně objednatele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši dle níže uvedeného: 

Provozní omezení Smluvní pokuta 

omezení provozu 1 operačního 
sálu 

2.500 Kč za každý dotčený operační sál 
a započatý den prodlení 

omezení provozu 1 pacientského 1.500 Kč za každý dotčený pacientský box 



Výměna hadic medicinálních plynů stropních stativů Pneumatik Berlin 

Stránka 4 z 5 

boxu na oddělení ARO a započatý den prodlení 

(3) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla přesahujícím 3 měsíce se bez 
ohledu na provozní obtíže na straně objednatele je zhotovitel mimo smluvní pokutu 
dle níže uvedeného ustanovení povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.000 Kč za každý započatý den prodlení počínaje prvním dnem překročení 
3měsíčního prodlení s provedením díla. 

(4) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. (8). odst. (7) či dle čl. IV. 
odst. (5) smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

(5) Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí 
musí být doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. 
Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení jejího vyúčtování. 

(6) Zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody v plné 
výši. 

VI. Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

(2) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

(3) Ve věcech výslovně neupravených smlouvou se smluvní vztah založený smlouvou 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména příslušnými ustanoveními o smlouvě o dílo, a dalšími právními předpisy 
České republiky. 

(4) Plnění předmětu smlouvy před účinností smlouvy se považuje za plnění podle 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

(5) Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti smlouvy, zůstávají 
plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné 
nástupce smluvní strany. 

(6) Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků ke smlouvě. Všechny dodatky, 
které budou označeny jako dodatky smlouvy, jsou nedílnou součástí smlouvy. 

(7) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako 
s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv 
(smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí 
objednatel. 

(8) Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

(9) Zhotovitel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 
Zhotovitel je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly 
maximální součinnost. 



Výměna hadic medicinálních plynů stropních stativů Pneumatik Berlin 

Stránka 5 z 5 

(10) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou. 

(11) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský 
soud v Brně. 

(12) Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních ustanovení ze smlouvy, strany se zavazují v rámci smlouvy nahradit 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené 
ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení. 
Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým novým 
platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

(13) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 smlouvy – Cenová nabídka 
zhotovitele, příloha č. 2 smlouvy – Soupis zařízení a příloha č. 3 smlouvy – Časový 
harmonogram provádění díla. 

(14) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V Brně dne: 05. 04. 2019  V Praze dne 14. 3. 2019 
 
████████████████████ ████████████████████ 
████████████████████ ████████████████████ 
████████████████████ ████████████████████ 
__________________________  __________________________ 
za objednatele:  za zhotovitele: 
prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.  Ivana Kolovrátková 
ředitel  jednatelka 


